1

2026 年２月 27 日

各 位

東京都港区西新橋三丁目８番３号

ランディック新橋ビル４階

三国商事株式会社

取締役社長 今野 博文

ＭＫホールディングス株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する

賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ

当社は、2026 年２月 27 日付の取締役会において、以下のとおり、アイ・シグマ・キャピタル株式会社（以下「アイ・シ

グマ・キャピタル」といいます。）が管理・運営するアイ・シグマ事業支援ファンド４号投資事業有限責任組合が発行済株

式の全部を有するＭＫホールディングス株式会社（以下「公開買付者」といいます。）による当社の普通株式（以下「当社

株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に関して賛同の意見を表明するとともに、

当社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該取締役会決議は、公開買付者が、本公開買付け及びその後の一連の手続を経て、当社株式の全て（但し、当

社が所有する自己株式を除きます。）を取得し、当社を公開買付者の完全子会社とすることを目的とした取引（以下「本取

引」といいます。）を企図していることを前提として行われたものです。

当社は、2025 年９月２日に公開買付者から本取引に関する意向表明書を受領した後、本公開買付けに係る協議及び交渉

を行う独立した検討体制を構築し、独立したファイナンシャル・アドバイザー及び第三者算定機関からの株式価値算定書

の取得、独立した法律事務所からの助言の取得、独立した特別委員会の設置及び特別委員会からの答申書の取得を行うな

どして、本取引の是非及び意義・目的、本取引後の経営体制・方針、本公開買付けにおける対象者株式１株当たりの買付

け等の価格（以下「本公開買付価格」といいます。）を含む本取引の諸条件等について、公開買付者との間で複数回にわた

る協議・検討を重ねてまいりました。

そして、かかる検討の結果、当社は、以下の点等から、本公開買付価格及び本公開買付けに係るその他の諸条件は妥当

であり、本公開買付けは、当社の株主の皆様に対して合理的な当社株式の売却の機会を提供するものであると判断いたし

ました。

（ア）本公開買付価格が、株式会社三菱ＵＦＪ銀行コーポレート情報営業部財務開発室による 2026 年２月 26 日付け株式

価値算定書におけるディスカウンテッド・キャッシュ・フロー法に基づく算定結果のレンジの範囲内の金額である

こと

（イ）本公開買付価格の決定に際しては、本取引の公正性を担保するための措置及び利益相反を回避するための措置が採

られていること等により、一般株主の利益への配慮がなされていると認められること

（ウ）本公開買付価格が、利益相反を回避し、本取引の公正性を担保するための措置が採られた上で、特別委員会の実質

的な関与の下、当社と公開買付者との間で独立当事者間の取引における協議・交渉と同等の協議・交渉が複数回行

われた上で決定された価格であること

（エ）本取引の取引条件は、特別委員会から取得した答申書においても、公正であると判断されていること

なお、本公開買付けの概要は、以下のとおりです。

本公開買付けの詳細につきましては、アイ・シグマ・キャピタルによる 2026 年２月 27 日付のプレスリリース「三国商

事株式会社の株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」、公開買付届出書、公開買付開始公告及び意見表明報告書

等をご覧いただきますようお願い申し上げます。

（１）公開買付者の名称

ＭＫホールディングス株式会社

（２）買付け等を行う株券等の種類

 2

普通株式

（３）買付け等の期間

2026 年３月２日（月曜日）から 2026 年４月 13 日（月曜日）まで（30 営業日）

（４）買付け等の価格

普通株式１株につき、金 605 円

（５）買付予定の株券等の数

株券等の種類 買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

普通株式 5,970,158（株） 3,980,000（株） ―（株）

合計 5,970,158（株） 3,980,000（株） ―（株）

（６）決済の開始日

2026 年５月 25 日（月曜日）

（７）公開買付代理人

大和証券株式会社  東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

以 上